8. Biografi Singkat Buya Hamka

Pengarang Tafsir al-Azhar, Abdul Malik, lahir pada

tanggal 16 Februari 1908 M/13 Muharram 1326 H di Sungai

Batang Maninjau, Sumatera Barat. Abdul Malik kemudian

dikenal sebagai Hamka, yang merupakan singkatan dari Haji

Abdul Malik Karim Amrullah,
8
dan dikenal sebagai

Muhammad Rasul di masa kecilnya. Abdul Karim Amrullah

dianggap sebagai salah satu nenek moyang gerakan Islam

modern Indonesia.